
 
 

ČEST – rytíř Tristram (Liběchov 21.11.2009)) 
 

1. úkol 
Legenda: Rytíř Tristram nikomu nesměl prozradit jména svých bratrů, protože by král Artuš 
podle toho poznal, že není urozeného původu. 
Hra: Řeknou se tři slova, které nikdo nesmí na výletě použít (slova se dozvíte na začátku 
výletu).  
Hodnocení: Vydržíte-li je neříct celý výlet – pak máte splněno. 
 

2. úkol 
Legenda: Rytíř Tristram, se spuštěným hledím, pomocí kopí brzy vyhodil svého soupeře ze sedla.  
Hra: Soutěží vždy jeden hráč. Ten si vezme do ruky klacek. Jeho úkolem je nejdříve se 10x 
otočit okolo své osy a potom shodit klackem draka, která je položen na kůlu, vzdáleném asi 10 
metrů od startu. Počítá se pouze zásah draka a ne kůlu na kterém stojí. Stopuje se čas od 
začátku točení.  

Hodnocení: Podařit se vám to musí do 30 sekund – pak máte splněno. 
 

3. úkol 
Legenda: Rytíř Tristram musel sledovat stopu lesem, aby mohl pomstít urážku, kterou trpaslík urazil královnu Guineveru.  
Hra: Vedoucí připraví fáborkovou stopu. Kolem této stopy rozmístí 10 obrázků s různými erbovními zvířaty. Úkolem soutěžícího 
je projít stopu a na jejím konci zapsat, jaké obrázky viděl. Na projití trasy však máte pouze 3 minuty ! Na zapisování zvířat 
máte 10 minut. 
Hodnocení: Zapíšete-li správně 7 zvířat a dodržíte časový limit – máte splněno. 

 


